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Nowe zarządy i nowy sprzęt w gminnych OSP

Za  nami  pierwsze  zebrania  sprawozdawczo-wyborcze  Ochotniczych  Straży  Pożarnych
działających  na  terenie  gminy  Brzesko.  Tego  typu  spotkania  mają  wyjątkowy  charakter.
Odbywają się cyklicznie co pięć lat, gdy dobiega końca kadencja dotychczasowych władz danej
jednostki. Głównym punktem obrad jest głosowanie nad absolutorium, które stanowi formalną
akceptację  działań  ustępującej  ekipy.  Pozytywne rozliczenie  minionej  kadencji  pozwala  na
przeprowadzenie wyborów i kontynuowanie prac przez nowy zarząd, co zapewnia ciągłość i
stabilność funkcjonowania straży.

W minioną sobotę, 10 stycznia, obrady odbyły się w Wokowicach, o czym poinformował burmistrz Tomasz
Latocha:  -  Jednostka  z  najmniejszej  miejscowości  w  Gminie  Brzesko,  która  swoją  aktywnością  i
zaangażowaniem może być wzorem dla wielu. Bardzo dobra frekwencja, rzetelne podsumowanie roku i
wybór nowych władz na kolejną kadencję. (…) OSP Wokowice to kilkanaście interwencji rocznie, głównie
przy  miejscowych  zagrożeniach,  ale  też  świetnie  rozwijające  się  Dziecięca  i  Młodzieżowa  Drużyna
Pożarnicza, najlepsza inwestycja w przyszłość tej jednostki.

https://www.brzesko.pl/


Spotkanie  było  okazją  do  przekazania  druhom sprzętu  pozyskanego  w  ramach  rządowego  programu
Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. To m.in. nowe umundurowanie, obuwie bojowe, agregat prądotwórczy,
zestaw  medyczny,  deska  ortopedyczna,  latarki,  piła  do  drewna  i  maszt  oświetleniowy.  Wartość
przekazanego sprzętu to blisko 170 tys zł .

Tegoroczny cykl spotkań zainaugurowano jednak kilka dni wcześniej, dokładnie 5 stycznia w siedzibie OSP
Jadowniki,  jednostki  mogącej  poszczycić  się  obecnością  na  listach  Krajowego  Systemu  Ratowniczo-
Gaśniczego.  Wysoka  frekwencja  druhów pozwoliła  na  sprawne podsumowanie  minionego  okresu  oraz
przeprowadzenie wyborów do zarządu i komisji rewizyjnej. Podkreślano istotną rolę osób zaangażowanych
w prowadzenie grup dziecięcych i młodzieżowych, które przygotowują przyszłe kadry ratownicze.

Tutaj  również  dokonano  przekazania  sprzętu  zakupionego  w  ramach  OLiOC.  W pakiecie  znalazło  się
podobne oprzyrządowanie, m.in. atestowane rękawice, hełmy, piła, agregat, elementy umundurowania czy
oświetlenie o łącznej wartości przekraczającej 140 tysięcy złotych.

Nowy zarząd OSP w Jadownikach:

Funkcja Imię i nazwisko
Prezes Michał Loranty
Wiceprezes-naczelnik Szymon Strojny
Wiceprezes Bartłomiej Kurek
Z-ca naczelnika Wojciech Kozioł
Sekretarz Kamil Rusiecki
Skarbnik Patrycja Nosal
Gospodarz Marek Lubowiecki

 Nowy zarząd OSP w Wokowicach:

Funkcja Imię i nazwisko
Prezes Marian Czarnik
Naczelnik Wojciech Drąg
Z-ca naczelnika Marcin Gaczoł
Sekretarz Stanisław Drąg
Skarbnik Janusz Budzioch



Cel Przygotowanie rzeczowe do reagowania na zagrożenia z uwzględnieniem niedoboru
zasobów w początkowej i kolejnych fazach działań poprzez doposażenie 12 podmiotów OLIOC w
Gminie Brzesko sfinansowano ze środków Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata

2025-2026. 
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